

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		17,902,941		
道路土工		式	1		9,275		
掘削工		式	1		9,275		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:有り,施工数量:5,000m3未満	m3	18	515.3	9,275		単 1号
擁壁工		式	1		7,828,602		
作業土工		式	1		194,274		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	50	515.3	25,765		単 2号
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	4	515.3	2,061		単 3号
埋戻し	土質:土砂	m3	40	3,099	123,960		単 4号
基面整正		m2	89	477.4	42,488		単 5号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,634,328		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	117	64,880	7,590,960		単 6号
小口止工		m3	0.6	72,280	43,368		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水構造物工		式	1		3,074,751		
側溝工		式	1		1,083,060		
自由勾配側溝	側溝規格:プレキャスト側溝 W300×h300	m	66	16,410	1,083,060		単 8号
場所打水路工		式	1		1,912,204		
現場打水路 現場打U型側溝-A		m	55	27,770	1,527,350		単 9号
現場打水路 現場打U型側溝-B		m	8	35,790	286,320		単 10号
現場打水路 取合水路		m	2	34,460	68,920		単 11号
現場打水路 L型水路		m	1.5	14,550	21,825		単 12号
現場打水路 間詰コンクリート		m	1.2	6,491	7,789		単 13号
集水枳・マンホール工		式	1		79,487		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m ³	0.4	1,111	444		単 14号
埋戻し	土質:土砂	m ³	0.2	1,911	382		単 15号
基面整正		m ²	0.8	477.4	381		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	44,280	44,280		単 17号
蓋	蓋種類:鋼製グレーチング T-25 ボルト固定 607×607×65	枚	1	34,000	34,000		単 18号
落石雪害防止工		式	1		3,279,390		
落石防護柵工		式	1		3,279,390		
支柱	支柱形式:中間支柱 3.0m,施工区分:中間支柱,規格・仕様:柵高3.00m ムッキ	本	20	56,160	1,123,200		単 19号
支柱	支柱形式:端末支柱 3.0m,施工区分:端末支柱,規格・仕様:柵高3.00m ムッキ	本	2	349,500	699,000		単 20号
ロープ・金網	柵高:3m,規格・仕様:ロープ 本数10本15m以上,厚ムッキ:無し	m	63	23,130	1,457,190		単 21号
防護柵工		式	1		1,245,000		
防護柵設置工		式	1		1,245,000		
防護柵設置工 (カーポートレベルGr-C-2B)		m	125	9,960	1,245,000		単 22号
舗装工		式	1		1,433,848		
アスファルト舗装工		式	1		1,433,848		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生砕石 RC-40,仕上り厚:100mm	m2	520	488.2	253,864		単 23号

設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	520	2,152	1,119,040		単 24号
不陸整正	補足材:無し	m2	520	117.2	60,944		単 25号
構造物撤去工		式	1		195,699		
構造物取壊し工		式	1		103,943		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	0.4	8,287	3,314		単 26号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:50cm	m2	254	202.5	51,435		単 27号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	73	673.9	49,194		単 28号
運搬処理工		式	1		91,756		
殻運搬	殻種別:無筋コンクリート	m3	0.4	2,089	835		単 29号
殻処分	殻種別:無筋コンクリート	m3	0.4	2,110	844		単 30号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	13	2,909	37,817		単 31号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	13	3,910	50,830		単 32号
汚泥処分		m3	0.1	14,300	1,430		単 33号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		826,200		
交通管理工		式	1		826,200		
交通誘導警備員		人日	54	15,300	826,200		単 34号
境界プレート		式	1		10,176		
境界プレート		式	1		10,176		
境界プレート		枚	3	3,392	10,176		単 35号
直接工事費		式	1		17,902,941		
共通仮設		式	1		2,563,000		
共通仮設費		式	1		37,000		
準備費		式	1		37,000		
木根等処分費		式	1		37,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,526,000		
純工事費		式	1		20,465,941		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		7,480,000		
工事原価		式	1		27,945,941		
一般管理費等		式	1		5,556,059		
工事価格		式	1		33,502,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,350,200		
工事費計		式	1		36,852,200		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 7馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		80,198		
道路土工		式	1		80,198		
路床盛土工		式	1		348		
路床盛土		m3	1	348.5	348		単 36号
作業土工		式	1		79,850		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	20	515.3	10,306		単 37号
盛土	土質:土砂	m3	168	226.5	38,052		単 38号
埋戻	W<1m	m3	4	3,099	12,396		単 39号
基面整正	土質:土砂	m2	40	477.4	19,096		単 40号
直接工事費		式	1		80,198		
共通仮設		式	1		11,000		
共通仮設費(率計上)		式	1		11,000		
純工事費		式	1		91,198		

設計内訳書 (本02)

工事名	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良					
R 7馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事 (担い手確保型)							
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		33,000		
工事原価		式	1		124,198		
一般管理費等		式	1		23,802		
工事価格		式	1		148,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		14,800		
工事費計		式	1		162,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	木根等処分費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
準備費(処分費用積上げ分)	17千円	式	1		17,000		伐採木(枝木)	
準備費(処分費用積上げ分)	20千円	式	1		20,000		刈草	
合計					37,000			

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:有り,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	515.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,有り,5,000m3 未満	m3	1	515.3	515.3		
合計						515.3		
単価						515.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	515.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,有り,5,000m3 未満	m3	1	515.3	515.3		
合計						515.3		
単価						515.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	515.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オブカット, 無し, 有り, 5,000m3 未満	m3	1	515.3	515.3		
合計						515.3		
単価						515.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	477.4	477.4	
合計							477.4	
単価							477.4	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64,880
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		2m以上5m以下,18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し		m3	1	64,880	64,880	
合計							64,880	
単価							64,880	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	小口止工		単位	m3	単位数量	0.6	単価	72,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.6	31,770	19,062		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2.4	9,718	23,323.2		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	0.1	1,499	149.9		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.005	166,000	830		
	合計					43,365.1		
	単価					72,280	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	自由勾配側溝	側溝規格:プレキャスト側溝 W300 ×h300	単位	m	単位数量	66	単価	16,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 18-8-40(高炉), 0.25m ³ /10m, 有り, 再生クラッシュラン 40~0, 0.4m ³ /10m, 18-8	m	66	14,190	936,540		
	蓋版	据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	49	2,986	146,314		
	合計					1,082,854		
	単価					16,410	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	現場打水路 現場打U型側溝-A	単位	m	単位数量	55	単価	27,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	6.6	37,460	247,236		
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2.1	37,460	78,666		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	91	8,773	798,343		
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	22	1,385	30,470		
蓋版	据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	110	3,336	366,960		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計					1,526,948		
単価					27,770	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	現場打水路 現場打U型側溝-B		単位	m	単位数量	8	単価	35,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.6	37,460	59,936		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	18.3	8,773	160,545.9		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	5.8	1,385	8,033		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	17	3,336	56,712		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.2	5,273	1,054.6		
	合計					286,281.5		
	単価					35,790	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	現場打水路 取合水路		単位	m	単位数量	2	単価	34,460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.38	37,460	14,234.8		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.01	37,460	374.6		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3.92	8,773	34,390.16		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1.4	1,385	1,939		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	4	3,336	13,344		
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1.2	2,051	2,461.2		
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	0.4	3,742	1,496.8		
基面整正			m2	1.4	477.4	668.36		
合計						68,908.92		
単価						34,460	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	現場打水路 L型水路		単位	m	単位数量	1.5	単価	14,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.18	37,460	6,742.8		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1.11	8,773	9,738.03		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	0.69	1,385	955.65		
床掘り		土砂, 上記以外 (小規模), 全ての費用	m3	0.2	2,051	410.2		
埋戻し		上記以外 (小規模), 土砂, 全ての費用	m3	0.1	3,742	374.2		
基面整正			m2	0.6	477.4	286.44		
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	0.4	8,287	3,314.8		
合計						21,822.12		
単価						14,550	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場打水路 間詰コンクリート		単位	m	単位数量	1.2	単価	6,491
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.14	37,460	5,244.4		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0.29	8,773	2,544.17		
合計						7,788.57		
単価						6,491	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,111
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,111	1,111		
合計						1,111		
単価						1,111	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,911
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,911	1,911		
合計						1,911		
単価						1,911	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	44,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.22m3を超え0.24m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,590	43,590		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.004	171,200	684.8		
合計						44,274.8		
単価						44,280	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	蓋	蓋種類:鋼製グレーチング T-25 ボルト固定 607×607×65	単位	枚	単位数量	1	単価	34,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	34,000	34,000		
合計						34,000		
単価						34,000	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	支柱	支柱形式:中間支柱 3.0m, 施工区分: :中間支柱, 規格・仕様:柵高3.00m ムッキ	単位	本	単位数量	1	単価	56,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高3.00m ムッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	56,160	56,160		
合計						56,160		
単価						56,160	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	支柱	支柱形式:端末支柱 3.0m, 施工区分: :端末支柱, 規格・仕様:柵高3.00m ムッキ	単位	本	単位数量	1	単価	349,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高3.00m ムッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	349,500	349,500		
合計						349,500		
単価						349,500	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	ロープ・金網	柵高:3m,規格・仕様:ロープ本数10本15m以上,厚ムキ:無し	単位	m	単位数量	1	単価	23,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有,柵高3.00m ロープ本数10本,15m以上,無,無,無	m	1	23,130	23,130		
合計						23,130		
単価						23,130	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	防護柵設置工(ガードレールGr-C-2B)		単位	m	単位数量	1	単価	9,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込,Gr-C-2B 塗装品,100m以上(標準),無,無,無,加算無し	m	1	9,960	9,960		
合計						9,960		
単価						9,960	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生砕石 RC-40, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	488.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	488.2	488.2		
合計						488.2		
単価						488.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2,152
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,152	2,152		
合計						2,152		
単価						2,152	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	不陸整正	補足材:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	117.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	117.2	117.2		
合計						117.2		
単価						117.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8,287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8,287	8,287		
合計						8,287		
単価						8,287	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:50cm	単位	m2	単位数量	1	単価	202.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	202.5	202.5		
合計						202.5		
単価						202.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	673.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673.9	673.9		
合計						673.9		
単価						673.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	殻運搬	殻種別:無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	2,089
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,全ての費用	m3	1	2,089	2,089		
合計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	殻処分	殻種別:無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	2,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,110	2,110		
合計						2,110		
単価						2,110	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),無し,6.5km以下,全ての費用	m3	1	2,909	2,909		
合計						2,909		
単価						2,909	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,910	3,910		
合計						3,910		
単価						3,910	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	14,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	14,300	14,300		
合計						14,300		
単価						14,300	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	境界プレート		単位	枚	単位数量	1	単価	3,392
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界鋸設置)		10枚未満,手+材(標準[40×100×2]足付き),無,無	枚	1	3,392	3,392		
合計						3,392		
単価						3,392	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	路床盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	348.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	348.5	348.5		
合計						348.5		
単価						348.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	515.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 有り, 5,000m3未満	m3	1	515.3	515.3		
合計						515.3		
単価						515.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	盛土	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	226.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226.5	226.5		
合計						226.5		
単価						226.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	埋戻	W<1m	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	基面整正	土質:土砂	単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	